## TERTIAE DECADIS

qui ex altera ripa traiiciētes suos hortabant. Iam satis pauētes aduerso tumultu terribilio a tergo ador tus clamor castris ab Hānone captis: mox & ipse aderat ancepsq; terror circūstabat: & e nauibus tanta uis armator̄ in terram euadēs: & a tergo īprouisa p̄mebat acies. Galli posteaq; uim facere conati sunt: ultro pellabantur: qua parte reuīsum maxime iter perrumpunt: trepidiq; ī uicos passim suos diffugūt.

**Galloꝝ  
fuga**

**Cōsiliū  
traiiciē-  
dorum  
Elephā-  
torum**

**Attur  
omē su-  
turi suc-  
cessus i-  
pugna**

**Anniba-  
lis hor-  
tatio ad  
fuios**

**Arar  
Rhoda-  
nus**

Annibal: cæteris copiis p̄ otium traiectis: spernens iam gallicos tumultus castra locat. Elephantorū & traiiciendoꝝ uaria cōsilia fuisse credo: certo uariata memoria est acta rei. Quidā congregatis ad ripā elephātis tradūt ferocissimum ex iis irritatū a rectore suo: cum refugiētem in aquā nātem sequeret traxisse gregem ut quēq; timētem altitudinem destituerat uado: impetu ipso fluminis in alteram ripā rāpiente. Cæterq; magis cōstat ratibus traiectos: id: ut tutius cōsilium ante rem foret: ita acta re ad fidem pronius est: ratem unā.cc. longā pedes. l. latā a terra in amnē porti exerūt: quā ne secūda aqua deferretur: pluribus retinaculis ualidis partē supiore ripae religatā pontis īmodū: humo cōiecta cōstrauerāt: ut bel luæ audacter uelut p̄ solum īgrederent. Altera ratis æque lata lōga pedes. c. ad traiiciēdum flumē apta huic copulata est: ut cum elephanti p̄ stabilē ratem: tanq; uiam p̄grediētibus foemininis acti: ubi in mīnorem applicatā trāsgressi sunt: ut extēplo resolutis: qbus leuiter annexa erat uinculis: ab actuariis: alii quot nauibus ad alteram ripam p̄trāitur. Ita primis expositis: alii deinde repetiti ac traiecti sunt: nihil sa ne trepidabāt: donec cōtinēti uelut pōte agerent: primis erat pauor: cum soluta a cæteris rate in altum raperent: ibi urgentes īter se cedentibus extremis ab aqua trepidationem aliquātum edebāt: donec q̄tem ipse timor circūspiciētibus aquam fecisset. Excidere etiam sāuentes qdam in flumen. Sed ponde re ipso stabiles: deiecta rectoribus: quærēndis pedetentim uadis: in terrā eiūsēre. Dum elephāti trai ciuntur: interim Annibal numidas eq̄tes qngētos ad castra romana miserat speculatum: ubi & quātā copiae essent: & qd pararent: huic alae eq̄tum missi: ut ante dictum ē: ab ostio Rhodani trecēti romano rum eq̄tes occurrunt: praelium atrocissimum: quā p̄ numero pugnatū editur: nam præter multa uulne ra cædes etiam prope par utrinḡ fuit: fugaq; & pauor numidarum romāis iam admodum fessis uiectōriam dedit. Victores ad. clx. nec oēs romani sed pars galloꝝ: uiicti amplius ducētis ceciderunt. Hoc pri cipium simulq; omen belli: ut summæ rerū prosperum euentum: ita haud sane īcruentam ancipitſq; certaminis uiatorium romanis portendit. Re ita gesta ad utrūq; ducem sui redierūt: nec Scipionis stare sententia poterat: nisi ut ex consiliis coēptisq; hostis & ipse conatus caperet: & Annibalē incertum utrū ceptū in Italiam ītenderet iter: an cum eo q̄ primus se obtulisset romanus exercitus: manus cōsereret. Auertit a præsenti certamine